
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.13 del Reg. Data 10-02-021 

 

 

Oggetto: SERVIZIO AIUTO CUOCO PRESSO LE MENSE SCOLASTICHE 

COMUNALI PERIODO MARZO/GIUGNO 2021 - DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   dieci del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

ACCERTATO che questo Comune gestisce le mense scolastiche comunali site presso 

l’ostello di San Ginesio (capoluogo) e a Passo San Ginesio- via Picena; 

 

RILEVATO che, nell’ultimo periodo, a causa della mancanza di personale addetto al 

servizio dovuta a n. 1 pensionamento avvenuto a settembre 2019 e n. 1 con decorrenza 

1 novembre 2020, si è fatto ricorso ad appalto esterno per il reperimento di personale 

aiuto cuoco, perlomeno fino all’espletamento di concorso pubblico per l’assunzione a 

tempo indeterminato di analoga figura professionale prevista per l’anno 2021; 

 

RILEVATA l’urgenza di dover garantire, per il periodo marzo/giugno 2021 il servizio 

mensa predetto e di provvedere, pertanto, ad ulteriore esternalizzazione dello stesso; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover avviare le procedure per l’affidamento  del servizio in 

questione ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.., mediante 

trattativa diretta su Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione – Me.Pa) diretta a 

Cooperativa Sociale iscritta nella piattaforma informatica www.acquistinretepa.it – 

sezione “SERVIZI/servizi di ristorazione; 

 

ATTESO che: 

- per il servizio in questione si rende necessario reperire n.2 aiuto cuochi (categ.B1) con 

le seguenti modalità: 

-n.1 operatore presso la mensa scolastica di San Ginesio (ostello) per il periodo 1 

marzo/4 giugno 2021 (lunedì, martedì, giovedì) per n. 6 ore giornaliere ed un totale di 

n.234 ore (orario dalle 9,00 alle 15,00) 

-n.1 operatore presso la mensa scolastica di Passo san Ginesio, via Picena per il periodo 

1 marzo/4 giugno 2021 (dal lunedì al venerdì) per n. 6 ore giornaliere ed un totale di 

n.390 ore (orario dalle 9,00 alle 15,00)  

http://www.acquistinretepa.it/


 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 13 del 10-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

ACCERTATO che l’importo a base di gara sul quale effettuare l’offerta in ribasso 

(art.95 D.lgs n.50/2016 e s.m.i.) è di € 11.419,20 oltre IVA (importo riferito ad un costo 

orario di € 18,30 oltre IVA); 

 

VISTI: 

- l’art 192 del D.Lgs n.267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione 

a contrarre indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- l’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

€ 40.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

-. l’art. 32 comma 144 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che per 

affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 

ACCERTATO che, in relazione al presente appalto, è stato acquisito il CIG (codice 

identificativo gara) Z223095D1A; 

  

VISTO l’allegato contenente lo schema di richiesta d’offerta e le modalità dell’appalto 

in questione, parte integrante del presente atto; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di Decreto Sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) DI AVVIARE le procedure (trattativa diretta su MePa) per l’affidamento del 

servizio in questione ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.mi.,;per il periodo  marzo/4 giugno 2021 come in premessa specificato; 

3) DI APPROVARE gli allegati recanti lo schema di richiesta d’offerta e le 

condizioni ed i termini dell’appalto, quale parte integrante del presente atto; 

4) DI PROCEDERE, altresì, con successivo proprio atto, all’aggiudicazione del 

servizio in oggetto per il periodo  



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 13 del 10-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

5) DI DARE ATTO in relazione al presente appalto, è stato acquisito il CIG 

(codice identificativo gara) Z223095D1A; 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 13 del 10-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 24-03-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 24-03-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


